
Mārtiņš Rudzons, Jānis Ru- 
dzons un Jānis Siļavskis ‒ ak-
tīvi brīvprātīgie, kuri savu brīvo 
laiku ziedo pīšanas materiālu 
sagatavošanai un maskēšanās 
tīklu pīšanai Ukrainas aizstāv-
jiem. Jaunieši popularizē brīv-
prātīgo darbu bērnu, jauniešu, 
pieaugušo, senioru un citu līdz-
cilvēku vidū. Pīšana sākotnēji 
norisinājās Pērses sākumskolā, 
vasaras periodā ‒ baznīcas dār-
zā un tās priekštelpā, bet līdz 
ar aukstā laika iestāšanos tika 
pārcelta uz skolas telpām Iršos. 
No 1. septembra jaunieši pin 
tīklus reizi nedēļā no divām līdz 
astoņām stundām un pat ilgāk. 
Pieteikuma iesniegšanas brī-
dī bija nopīti jau 25 tīkli. Katrs 
tīkls ir unikāls, un katram tīk-
lam tiek dots savs vārds.

Kristers Antons no Jaun-
jelgavas izveidojis jauniešu 
amatieru futbola klubu “Čočo”, 
ar savām aktivitātēm popula-
rizē aktīvu un veselīgu dzīves-
veidu, veicina piederības sajū-
tu Jaunjelgavai. Pavisam šajā 
klubā iesaistīti ap 20 spēlētāju 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem, 
komandai ir savi līdzjutēji un 
fani. Sacensībās komanda spēlē 
jaunieša Ralfa Lodziņa dizai-
nētajos kreklos, izveidots arī 
savs logo ar pilsētas simbolu ‒ 
lauvu. Jaunieši piedalās gan 
Aizkraukles novada, gan pla-
šāka mēroga turnīros un paši 
uztur futbola kluba Facebook 
un Instagram vietnes.

Estere Migla no Aiz- 
kraukles ‒ šogad viņa ierosināja 

daudz dažādu radošo iniciatīvu – 
tas bija pašas īstenotais jauniešu 
iniciatīvu projekts “Saldais ku-
mosiņš 2.0”, sarīkotas un novadī-

tas vairākas radošās meistarkla-
ses Interešu izglītības centrā. 

 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 11 (392)
2024. gada 16. decembris

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Neretas  Pilskalnes  Seces  Sērenes  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Aktīvākie novada jaunieši saņem gada balvu 

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs

Leons Līdums

Viens zelta stars no zvaigžņu spieta
Mums katram tieši sirdī krīt,
Jo tieši sirdī ir tā vieta,
Kur Ziemassvētku brīnums mīt…

/L. Vāczemnieks/

Mierpilnus Ziemassvētkus un 
laimīgu 2025. gadu!

6. decembrī 
Aizkraukles Kultūras 
centrā jau ceturto 
reizi notika aktīvāko 
novada jauniešu 
apbalvošanas 
ceremonija  
"Gada nagla". 

“Gada nagla” ir pašu jau-
niešu iedibināta jaunatnes 
gada balva, kas apliecina ‒ 
Aizkraukles novada jaunietis 
šī gada laikā ir guvis ievērību 
ar būtiskām paša iniciatīvām, 
pārsteidzot līdzcilvēkus, rīko-
jot visdažādākā veida aktivitā-
tes, popularizējis brīvprātīgo 
darbu.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums 
svinīgajā pasākumā uzteica 
jauniešu aktivitāti un atzinī-
gi novērtēja viņu piedalīšanos 
pašvaldības rīkotajā jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursā, 
kurā tiek gūta jauna un vērtīga 
pieredze. Par to ir gan prieks, 
gan lepnums. 

Balva “Gada nagla” simbo-
lizē labi paveiktu darbu, jo tas, 
kas ir cieši sanaglots, turas ilgi 
un labi. Tiem jauniešiem, kuri 
daudz darījuši vietējās jauniešu 
kopienas labā, tika pasniegta 
jaunatnes darbinieka pateicī-
bas balva “Jaunatnes darbinie-
ka sirds balva”, bet brīvprātīgā 
darba veicēji, kuri nostrādāju-
ši vismaz 70 stundu, saņēma 
apliecinājumu par brīvprātīgā 
darba veikšanu. Balvas izgata-
vojis Aizkraukles metālmāksli-
nieks Ants Brimerbergs. 

Jaunatnes gada 
balvas "Gada nagla 
2024" saņēmēji

Iršu zelta sapņu koman-
da ‒ Estere Riekstiņa, Valters 
Riekstiņš, Elīze Ruža-Riek-
stiņa, Samira Grauza, Madara 
Jankalāne, Markuss Jātnieks, 

Estere Migla (no kreisās), Līga Grahoļska un Krista Romanova. Estere un Krista saņēma balvu “Gada nagla 2024”, bet 
jaunatnes lietu speciāliste Līga – jauniešu sagādāto pārsteigumu – “Oskaru” – par atbalstu jauniešiem visa gada garumā.  
Foto: Kārlis Ieviņš.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2024. gada 16. decembris

Izglītības attīstības stratēģija ir 
vidēja termiņa plānošanas doku-
ments, kas nosaka novada izglītī-
bas sistēmas attīstības prioritātes 
un mērķus, rīcību to sasniegšanai 
un resursu nodrošinājumu. Tā iz-
strādāta saskaņā ar Izglītības liku-
ma 17. panta trešās daļas 1.1 pun-
ktu, Ministru kabineta 2021. gada 
22. jūnija noteikumiem Nr. 436 
“Par izglītības pamatnostādnēm 
2021.–2027. gadam” un Aizkrauk-
les novada attīstības programmu 
2021.–2028. gadam.

Stratēģija veidota divās daļās:

1. esošās situācijas izvērtējums – 
aptver Aizkraukles novada 
izglītības ekosistēmas detali-
zētu analīzi, apskatot izglītības 
programmu un pakalpojumu 
pieejamību, izglītības iestāžu 
izvietojumu un pieejamību, 
skolēnu mācību rezultātus un 
citu informāciju;

2. stratēģiskā daļa – balstoties uz 
izvērtējumu, izvirza stratē-
ģiskos mērķus un prioritātes, 
saskaņo tos ar nacionāla un 
starptautiska līmeņa politikas 
mērķiem un izveido rīcības 
plānu šo mērķu sasniegšanai.

Publiskā apspriešana par Aiz-
kraukles novada izglītības attīstī-
bas stratēģiju 2024.‒2030. gadam 
ilgs līdz 2024. gada 28. decembrim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 18. decembrī 
pulksten 17.00 Aizkraukles no-
vada vidusskolas zālē (Lāčplēša 
ielā 21).

Ar stratēģijas projektu var 
iepazīties elektroniski, skenē-
jot attēlā redzamo QR kodu, 
apmeklējot saiti ej.uz/izgliti-
bas-strategija un klātienē – dar-
ba laikā Aizkraukles novada 
Izglītības pārvaldē Aizkrauklē, 

Rūpniecības ielā 10.

Rakstiskus priekšlikumus 
var iesniegt līdz šī gada 28. de-
cembrim (ieskaitot):
• nosūtot pa pastu, adrese: 

Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, 
Aizkraukles novads, LV 5101;

• ievietojot pašvaldības past-
kastē pie Valsts un pašval-
dību vienoto klientu apkal-
pošanas centriem (KAC), uz 
aploksnes norādot “Izglītības 
stratēģija”;

• nosūtot elektroniski e-pa-
stā: izglitiba@aizkraukle.lv.

Fiziskajām personām obli-
gāti jānorāda vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese un tālruņa 
numurs. Juridiskajām perso-
nām jānorāda reģistrācijas nu-
murs, juridiskā adrese un darbī-
bas vietas adrese.

Apkopojām informāciju 
par nešķiroto sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas ta-
rifiem visā novadā no 1. jan-
vāra, maksai vēl jāpievieno 
21 % PVN.

No 2025. gada 1. janvāra dabas 
resursu nodoklis būs 120 eiro par 
tonnu ‒ par 10 eiro vairāk nekā 
līdz šim, līdz ar to palielināsies at-
kritumu apsaimniekošanas tarifs.

Dabas resursu nodokļa pieau-
gumu nosaka Dabas resursu no-
dokļa likums. Šis nodoklis ir viena 
no izmaksu komponentēm, kas 
iekļauta visu Latvijas atkritumu 
poligonu tarifos par atkritumu 
apstrādi un apglabāšanu, un tas 
savukārt ietekmē gala maksu par 
atkritumu apsaimniekošanu. 

Aizkrauklē un Aizkraukles 

pagastā, kur atkritumus apsaim-
nieko SIA “Aizkraukles KUK”, 
maksa noteikta 19,80 eiro/m3 

(pašlaik ‒ 18,37 eiro/m3), Nere-
tas un Jaunjelgavas apvienībā, 
kur atkritumus apsaimnieko SIA 
“Ķilupe”, tarifs būs 21,94 eiro/m3 
(pašlaik ‒ 21,28 eiro/m3). 

SIA “Ķilupe” informē, ka Kok-
neses un Skrīveru pagastā tarifs 
par atkritumu apsaimniekošanu 
būs 18,64 eiro/m3 (pašlaik ‒ 17,98 
eiro/m3). Šāds tarifs paredzēts arī 
Pļaviņu apvienībā no 2025. gada 
1. decembra, kad SIA “Ķilupe” 
tur sāks atkritumu apsaimnieko-
šanu. Līdz tam Pļaviņu apvienībā 
šo darbu veiks SIA “Eco Baltia 
vide” ‒ uzņēmums informē, ka no 
1. janvāra Pļaviņu apvienībā tarifs 
būs 22,05 eiro/m3.  

DOMES ZIŅAS

Skenē QR kodu
un izsaki viedokli par izstrādāto
stratēģiju līdz 28. decembrim!

TAVS VIEDOKLIS
IR SVARĪGS!

Izglītības attīstības stratēģija: izsaki viedokli!

Kopš šī gada septembra Skrī-
veru pagastā norisinās Artūra Pie-
gāza, Bērzu, Draudzības, Ozolu un 
Robežu ielas rekonstrukcija, kas 
paredz grāvju tīrīšanu un padzi-
ļināšanu, caurteku izbūvi un ceļa 

klātnes remontu dubultās virsmas 
apstrādes tehnikā.

Līdz šim ir demontētas vecās 
betona caurtekas un izbūvētas 
vairākas nozīmīgas caurtekas, lai 
nodrošinātu ūdens atteci pa grāv-

ju sistēmu, lielākajā daļā ielu ir 
noņemta apauguma daļa no grāv-
ju malām, aizvesta liekā grunts un 
uzbērta salizturīga pamatnes kārta. 
Būvdarbi turpināsies līdz 2025. gada 
augustam, kā tas paredzēts līgumā.

Skrīveros remontē ielas  

Lūdzam iedzīvotājus sakārtot savām teritorijām piegulošos grāvjus un ceļa nomales, ciktāl to paredz 
Aizkraukles novada domes saistošie noteikumi Nr. 2023/2 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu 
Aizkraukles novadā”, kā arī pārliecināties, vai žogi un apstādījumi nav izbūvēti pašvaldības īpašumu robe-
žās, jo saskaņā ar tehnisko projektu būvdarbu laikā tie var tikt skarti vai pat demontēti. Lūgums arī darbu 
laikā nosauktajās ielās neatstāt transportlīdzekļus, lai netraucētu veikt būvdarbus. 

Aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem un atvainojamies par neērtībām būvdarbu laikā!

Mainīsies atkritumu 
apsaimniekošanas maksa

Tarifu ietekmē 
energoresursu cena

Sākot no 2024. gada 1. de-
cembra, SIA “Aizkraukles sil-
tums” piegādātās siltumener-
ģijas tarifs ir 67,12 eiro/MWh, 
bet no 2025. gada 1. janvāra tas 
būs 68,86 eiro/MWh bez PVN. 

Šāds tarifs noteikts Aiz- 
kraukles pilsētā un Aizkraukles 
pagastā, kā arī Jaunjelgavā kād-
reizējiem SIA “EkoSil” klientiem 
Uzvaras, Mednieku, Liepu un 
Smilšu ielā. 

No 1. februāra tarifs plā-
nots 70,55 eiro/MWh bez PVN. 
Februāra tarifa izmaiņas ir ie-
sniegtas izskatīšanai Sabied-
risko pakalpojumu regulēša-
nas komisijā, un tās saistītas 
ar energoresursu cenas pieau-
gumu. 

Par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tiek piemē-
rots 12 % PVN, bet juridiskajām 
personām – 21 %.

Izmaiņas komisijas sastāvā
Aizkraukles novada dome 

29. novembra sēdē veica izmai-
ņas novada sadarbības teritori-
jas Civilās aizsardzības komisi-
jas sastāvā. 

Ņemot vērā Latvijas Pašvaldī-
bu savienības aicinājumu civilās 

aizsardzības komisiju papildināt 
ar pašvaldības informācijas tehno-
loģiju (IT) nodaļas pārstāvi, dome 
nolēma komisijas sastāvā no 29. 
novembra iekļaut Aizkraukles no-
vada pašvaldības Centrālās pārval-
des Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļas vadītāju Andri 
Ozoliņu, lai nodrošinātu efektīvu 
informācijas analīzi un apkopoša-
nu krīzes situācijās, kā arī garan-
tētu IT sistēmu darbību, sakaru un 
komunikācijas nepārtrauktību un 
drošu informācijas apriti.

Pasts nomās mazāku telpu
Pēc valsts akciju sabiedrī-

bas “Latvijas Pasts” lūguma 
Aizkraukles novada dome 
nolēma noslēgt jaunu telpu 
nomas līgumu pasta nodaļas 

funkciju veikšanai Jaunjel-
gavā. 

Turpmāk pasta nodaļa darbo-
sies mazākās telpās – 18,5 m² pla-
tībā Jaunjelgavas apvienības pār-

valdes ēkā. Iepriekš tika nomātas 
telpas 79 m² platībā. Līgums tiks 
noslēgts uz pieciem gadiem, un 
par telpu nomu būs jāmaksā 24,98 
eiro mēnesī un PVN.

Aizkraukles novada pašvaldī-
ba nodrošinās brīvpusdienas bēr-
niem arī ārpusģimenes aprūpē.

Dome novembra sēdē apstip-
rināja grozījumus saistošajos no-
teikumos par materiālajiem pa-
balstiem, lai nodrošinātu sociālās 

garantijas bērniem, kuri atrodas 
ārpusģimenes aprūpē. Saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem 
pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņē-
musi lēmumu par bērna ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē, ir atbildīga 
par bērna izglītības un uzturēšanās 

izdevumu segšanu neatkarīgi no tā, 
kur bērns dzīvo vai mācās. Turpmāk 
tiks nodrošinātas pašvaldības ap-
maksātas brīvpusdienas arī ārpus-
ģimenes aprūpē esošiem bērniem, 
kuru dzīvesvieta vai skola atrodas 
ārpus Aizkraukles novada robežām.

Nodrošinās brīvpusdienas

Ir izstrādāta Aizkraukles novada izglītības attīstības 
stratēģija 2024.–2030. gadam. Tās publiskā 
apspriešana notiks līdz 28. decembrim.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32024. gada 16. decembris

Pēc iedzīvotāju ierosinājuma 
novada pašvaldība šī gada rudenī 
izsludināja pieteikumu iesnieg-
šanu Skrīveru iedzīvotāju pado-
mes veidošanai, un kandidātu 
pieteikšana ir noslēgusies. 11 pa-
domnieku vietām pieteikušies 13 
pretendenti, publicējam tos alfa-
bēta secībā (pēc uzvārda).

Atbilstoši nolikumam 16. 
decembrī Aizkraukles novada 
mobilajā lietotnē, sadaļā “Ap-
taujas”, tiks atvērta elektronis-
kā balsošana par Skrīveru iedzī-
votāju padomes kandidātiem. 

Elektroniskā balsošana noslēg-
sies 6. janvārī pulksten 23.59. 

Savukārt 13. janvārī no 
pulksten 17.00 līdz 19.00 Skrī-
veru pagasta Kultūras centra 
mazajā zālē tiks organizēta 
klātienes kopsapulce, kur vēl 
nebalsojušie iedzīvotāji varēs iz-
darīt izvēli tradicionālajā papīra 
formātā, balsis tiks saskaitītas 
kopā ar elektroniskās balsoša-
nas rezultātiem, un galarezul-
tāts tiks izziņots publiski. 

Padomi ir tiesīgas vēlēt per-
sonas, kuras sasniegušas 16 
gadu vecumu un ir Latvijas Re-
publikas pilsoņi vai tādi Eiropas 
Savienības pilsoņi, kuri nav Lat-
vijas Republikas pilsoņi, bet ir 
reģistrēti Fizisko personu reģis-
trā, kā arī personas, kuras dek-
larējušas savu dzīvesvietu Aiz-
kraukles novada teritorijā. Katrs 
Aizkraukles novada iedzīvotājs 
ir tiesīgs balsot tikai par vienu 
iedzīvotāju padomi.

LEJUPLĀDĒ AIZKRAUKLES NOVADA
mobilo lietotni un balso!

Guntis Bāgants

Dana Bērziņa 

Monta Daugaviete

Daina Krastiņa

Juris Krastiņš

Anželika Legante

Edgars Pudzis 

Ieva Reinholde

Edgars Segliņš

Lelde Sotniece

Janeks Spricis

Heinrihs Fridrihsons

SKRĪVERU PAGASTA
iedzīvotāju padome

Dace Veilande 

Pamatlīdzekļus 
lietos bez atlīdzības

Aizkraukles novada dome 
nolēma uzņēmumiem “Aiz-
kraukles siltums” un “Pļavi-
ņu Komunālie pakalpojumi” 
nodot bezatlīdzības lietošanā 
pašvaldības pamatlīdzekļus. 

Saskaņā ar domes lēmumu 
Jaunjelgavas pilsētā siltumapgādi 
nodrošina SIA “Aizkraukles sil-
tums”. Novembra sēdē dome no-
lēma uzņēmumam bezatlīdzības 
lietošanā nodot pašvaldības katlu-
mājas ēku un apkures katlu Jaun-
jelgavā, Uzvaras ielā 1, siltum- 
apgādes pakalpojuma sniegšanai 
iedzīvotājiem. 

Pļaviņu novada dome 2019. 
gadā nolēma uzņēmumam “Pļa-
viņu Komunālie pakalpojumi” 
nodot bezatlīdzības lietošanā Ai-
viekstes un Klintaines pagastā 
esošos ūdenssaimniecības pamat-
līdzekļus ar mērķi nodrošināt ie-
dzīvotājiem ūdensapgādes un ka-

nalizācijas pakalpojumus. Līguma 
termiņš par bezatlīdzības lietoša-
nu beidzas šī gada 30. decembrī. 

Lai uzņēmums arī turpmāk 
varētu nodrošināt iedzīvotājiem 
ūdenssaimniecības un kanalizā-
cijas pakalpojumus Aiviekstes un 
Klintaines pagastā, Aizkraukles 
novada dome nolēma nodot bez- 
atlīdzības lietošanā pašvaldības 
pamatlīdzekļus: Klintaines pa-
gastā ‒ Rīteru ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklus, ūdens atdzel-
žošanas staciju, kanalizācijas sūk-
ņu staciju, notekūdeņu attīrīšanas 
ietaises, kanalizācijas pieslēgumu 
dzīvojamajai mājai “Stukmaņi”, 
attīrīšanas iekārtu “Stukmaņi”, 
ūdensapgādes tīklus un atdzelžo-
šanas staciju Stukmaņos, savu-
kārt Aiviekstes pagastā ‒ ūdens-
saimniecības un kanalizācijas 
tīklus Kriškalnos, dzeramā ūdens 
sagatavošanas staciju, ūdensva-
dus un citas ietaises. 

Slēgs pilnvarojuma 
līgumus

Novada dome nolēma 
noslēgt divus pilnvarojuma 
līgumus ar SIA “Kokneses Ko-
munālie pakalpojumi” ‒ par 
dzīvojamo māju un pašvaldī-
bas dzīvokļu pārvaldīšanu.

2022. gada decembrī Aiz- 
kraukles novada pašvaldība un 
SIA “Kokneses Komunālie pakal-
pojumi” noslēdza dzīvojamo māju 
un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnva-
rojuma līgumu, ar kuru pašval-
dība uzdeva pārvaldīt dzīvojamo 
māju un tām piesaistīto teritoriju 
līdz dzīvojamo māju nodošanai 
dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai 
ar dzīvokļu īpašnieku savstarpē-
ju līgumu pilnvarotai personai, 
kā arī pārvaldīt un apsaimniekot 
pašvaldības īpašumā esošos dzī-
vokļus, tai skaitā veikt nepiecie-
šamās darbības dzīvojamās telpas 
īres maksas un ar dzīvojamās tel-
pas lietošanu saistīto izdevumu 
parādu atgūšanai.

Izvērtējot pilnvarojuma līgu-
ma saturu, dome nolēma nošķirt 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
pilnvarojumu un pašvaldības īpa-
šumā esošo dzīvokļu pārvaldīša-
nas pilnvarojumu, slēdzot divus 
atsevišķus pilnvarojuma līgumus. 
Tādējādi ar dzīvojamo māju pār-
valdīšanas pilnvarojuma līgumu 

SIA “Kokneses Komunālie pakal-
pojumi” tiks pilnvarota veikt no 
likuma “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 
izrietošās pārvaldīšanas un ap-
saimniekošanas darbības, savu-
kārt ar dzīvokļu pārvaldīšanas 
pilnvarojuma līgumu uzņēmums 
tiks pilnvarots nodrošināt paš-
valdības īpašumā un valdījumā 
esošo dzīvokļu pārvaldīšanu līdz 
brīdim, kamēr izbeidzas pašval-
dības īpašumtiesības uz konkrēto 
dzīvokli. Vienlaikus SIA “Kokne-
ses Komunālie pakalpojumi” tiks 
pilnvarota veikt nepieciešamās 
darbības īres maksas un ar dzī-
vojamo telpu saistīto maksāju-
mu parāda piedziņai, tai skaitā 
pārstāvot pašvaldības intereses 
vērsties tiesā ar prasības pietei-
kumu par parāda piedziņu un 
īres līguma izbeigšanu. Jaunajā 
dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvaro-
juma līgumā būs noteikta kārtība, 
kādā pārvaldniekam, veicot parā-
da piedziņas procesu, ir tiesības 
saņemt pašvaldības finansējumu 
par tiesas un sprieduma izpildes 
izdevumiem, kā arī noteiktos ga-
dījumos un apmērā īrnieka pa-
matparāda dzēšanai.

Abi pilnvarojuma līgumi tiks 
slēgti no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2029. gada 31. decembrim.

Varēs nomāt “Atvasītes” telpas
Aizkraukles novada dome 

novembra sēdē apstiprināja 
Jaunjelgavas pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Atvasīte” tel-
pu nomas maksu par 1 m2 un 
atsevišķu telpu nomas maksu.

Sākot no 2024. gada 1. decem-
bra, par 1 m2 jāmaksā 0,013057 
eiro stundā. Par mūzikas zāles 
(99,6 m2) nomu būs jāmaksā 
218,49 eiro mēnesī, 10,40 eiro die-
nā, 1,30 eiro stundā. Sporta zāles 
nomas maksa noteikta 108,58 eiro 
mēnesī, 5,17 eiro dienā un 0,65 

eiro stundā. Savukārt nodarbību 
telpas (49,6 m2) nomas maksa ir 
108,80 eiro mēnesī, 5,18 eiro dienā 
un 0,65 eiro stundā. Maksai vēl jā-
pievieno 21 % PVN. 

No nomas maksas tiks atbrī-
votas valsts un pašvaldības ies-
tādes un struktūrvienības, kā arī 
sabiedriskā labuma organizācijas, 
nodibinājumi un biedrības, ja tās 
organizēs pasākumus bez ieejas 
vai dalības maksas. Tāpat no mak-
sas tiks atbrīvoti novada amatier-
mākslas kolektīvi, ja zālē notiks 
kolektīvu mēģinājumi. Telpas bez 

nomas maksas varēs izmantot ne-
komerciālām darbībām, kas sniedz 
nozīmīgu labumu sabiedrībai vai 
kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vēr-
sta uz labdarību, sabiedrības attīs-
tību, izglītības, zinātnes, kultūras 
un veselības veicināšanu un sli-
mību profilaksi, vides aizsardzību, 
palīdzības sniegšanu katastrofu 
gadījumos un ārkārtas situācijās.

Ar visiem cenrāžiem var 
iepazīties pašvaldības tīmekļ-
vietnes aizkraukle.lv sadaļā Paš-
valdība  ‒ Maksas pakalpojumu 
cenrāži un pakalpojumu tarifi.

Balso par Skrīveru iedzīvotāju padomi!

Pagastos veidos vienotos klientu 
apkalpošanas centrus

Lai nodrošinātu iedzīvotā-
ju un uzņēmēju pieprasītāko 
valsts pakalpojumu pieejamī-
bu pagastos, Aizkraukles no-
vada dome nolēma izveidot vēl 
četrus vietējas nozīmes vieno-
tos klientu apkalpošanas cen-
trus Pilskalnes, Zalves, Maz-
zalves un Klintaines pagastā. 

Jaunveidojamo centru darbības 
mērķis ir nodrošināt valsts un paš-
valdības pakalpojumu pieejamību 
vienkopus pašvaldības teritorijā, 
aptverot Lauku atbalsta dienesta, 
Nodarbinātības valsts aģentūras, 
Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes, Valsts 
ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras, Valsts 
zemes dienesta, Nacionālā veselī-
bas dienesta, Sociālās integrācijas 
valsts aģentūras sniegtos pakal-
pojumus, kā arī sniegt praktisku 
atbalstu iedzīvotājiem elektronisko 
pakalpojumu lietošanā.

Vietējas nozīmes vienotos klientu apkalpošanas centrus plānots 
izvietot pašvaldības ēkās šādās adresēs:

Pilskalnes pagasta bibliotēkā Pilskalnē, Nākotnes ielā 4,  
Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5110;

Zalves pagasta bibliotēkā Zalvē, “Atpūtas”, Zalves pagasts, 
Aizkraukles novads, LV-5112;

Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā Liepu ielā 2, Ērberģe, 
Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5133;

Klintaines pagasta bibliotēkā, “Kūlīši”, Klintaines pagasts, 
Aizkraukles novads, LV-5129.

Finansējumu 70 % apmērā šo 
centru izveidei un 50 % apmērā 
ikmēneša uzturēšanas izmak-
sām iecerēts gūt, piedaloties Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
2. komponentes “Digitālā trans-
formācija” 2.1. reformu un inves-

tīciju virziena “Valsts pārvaldes, 
tai skaitā pašvaldību, digitālā 
transformācija” 2.1.2.1.i. inves-
tīcijas “Pārvaldes centralizētās 
platformas un sistēmas” projektā 
Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 
“Pakalpojumu sniegšanas refor-
mas atbalsts”.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2024. gada 16. decembris

Līdz ar 2025. gada valsts 
budžeta apstiprināšanu ir pre-
cizēti minimālo ienākumu 
sliekšņi. 

No nākamā gada nedaudz 
palielināsies garantētā mini-
mālā ienākuma (GMI) slieksnis, 
taču tiks mainīta mājokļa pa-
balsta aprēķināšanas metodi-
ka, līdz ar to mājokļa pabalsts 
nākamajā gadā nepieaugs. Citi 
ienākumu sliekšņi palielināsies 
automātiski, jo no 2025. gada 
mainās minimālo ienākumu 
mediāna.

Minimālo ienākumu sliek-
šņus piemēro, nosakot valsts 
sociālā nodrošinājuma pabal-
stu, minimālās pensijas, GMI 
pabalstu, trūcīgas un mazno-

drošinātas mājsaimniecības 
ienākumu sliekšņus, kā arī pa-
balstus pilngadību sasniegušam 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam pēc ārpus-
ģimenes aprūpes (institūcijā, 
audžuģimenē vai pie aizbildņa) 
beigšanās.

Piemēros koeficientus
Turpmāk mājsaimniecībai ap-

rēķinot mājokļa pabalsta apmēru, 
atsevišķi dzīvojošai pensijas vecu-
ma personai vai atsevišķi dzīvojo-
šai personai ar invaliditāti garan-
tētā minimālā ienākuma sliekšņa 
summai piemērojamo koeficientu 
samazinās no 2,5 līdz 2,1.

Aprēķinot pabalstus māj-
saimniecībai, kurā ir tikai 
pensijas vecuma personas vai 

personas ar invaliditāti, un māj-
saimniecībai, kurā ir pensijas 
vecuma personas vai personas ar 
invaliditāti un bērni, koeficientu 
samazinās no 2 uz 1,7.

Pārējām mājsaimniecībām 
pabalsta aprēķinā koeficientu sa-
mazinās no 1,5 uz 1,3.

Ņemot vērā, ka garantētā 
minimālā ienākuma slieksnis 
nākamajā gadā pieaugs, plānots, 
ka, samazinot mājokļa pabalsta 
aprēķināšanai piemērojamos koe-
ficientus, pabalstu apjoms paliks 
2024. gada apjomā.
Par valsts noteikto pabalstu ap-
mēriem var iepazīties Labklājības 
ministrijas tīmekļvietnē: https://
www.lm.gov.lv/lv/minimalo-ie-
nakumu-limenis.

Pašvaldība uzturēs ceļu

– pirmā un vienīgā persona mājsaimniecībā

125 eiro

87,50 eiro

137 eiro 166 eiro

116 eiro96 eiro

313 eiro 343 eiro 377 eiro

264 eiro219 eiro

376 eiro 411 eiro 453 eiro

317 eiro288 eiro264 eiro

– pārējās personas mājsaimniecībā

240 eiro

Garantētā minimālā
ienākuma slieksnis

Trūcīgas
mājsaimniecības

ienākumu slieksnis

Maznodrošinātas
mājsaimniecības ienākumu
slieksnis Aizkraukles novada

pašvaldībā

Apmērs no 1.07.2023. Apmērs no 1.01.2024. Apmērs no 1.01.2025.

Aizkraukles novada dome 
nolēma pašvaldības bilancē un 
pašvaldības ielu un ceļu reģis-
trā iekļaut šķembu un grants 
seguma koplietošanas ceļu 
“Mentes ceļš” 1045 metru ga-
rumā un piecu metru platumā.

Ceļš atrodas sešos privāt- 
īpašumos, tostarp zeme pieder 
privātpersonām, uzņēmumiem 
un Latvijas Biozinātņu un teh-
noloģiju universitātei. Tas tiek 

izmantots, lai nodrošinātu piekļu-
vi 11 nekustamajiem īpašumiem: 
“Mentes”, “Skujnieki”, “Sakarnie-
ki”, “Skrīveru zinātnes centra” ze-
mes vienībai “146F”, “Sidrabiņi”, 
“Skujenieki-1”, “Jāņkalni”, “Aiz-
puri”, “Norieši”, “Dzelzceļa ēka 
848. km” Skrīveru pagastā un ne-
kustamajam īpašumam “Sudrabi-
ņi” Aizkraukles pagastā. Ceļa bi-
lances vērtība ir 64 822,66 eiro, un 
turpmāk to uzturēs pašvaldība. 

Koknesē mainīsies higiēnas 
pakalpojumu cenrādis

Aizkraukles novada dome 
apstiprināja jaunu Aizkrauk-
les novada Sociālā dienesta 
Kokneses higiēnas pakalpoju-
mu punkta maksas pakalpoju-
mu cenrādi, kas stāsies spēkā 
2025. gada 1. janvārī.

Sociālais dienests Koknesē, 
Melioratoru ielā 1, sniedz paš-
valdības apmaksātus dušas un 
veļas mazgāšanas pakalpojumus 
personām, kuras savā dzīvesvietā 
nevar nodrošināt karsto ūdeni vai 
pieslēgt veļas mazgājamo mašī-
nu, vecuma vai slimības izraisītu 
funkcionālu traucējumu dēļ nespēj 
pašas izmazgāt veļu. Šie pakalpo-
jumi tiek piešķirti pēc personas 
materiālās situācijas izvērtēšanas 
saskaņā ar saistošajiem notei-
kumiem Nr. 2024/6 “Par sociālo 
pakalpojumu sniegšanas kārtību 
Aizkraukles novadā”, tādējādi 
persona var izmantot dušu un/vai 
mazgāt veļu divas reizes mēnesī 
bez maksas.

Pārējiem Kokneses iedzīvo-
tājiem no 1. janvāra higiēnas pa-
kalpojumi būs pieejami par šādu 
maksu: 
 veļas mazgāšana (viens cikls 

ar savu mazgāšanas līdzekli) – 
10,50 eiro (iepriekš ‒ 4,48 eiro); 
 dušas izmantošana (līdz 40 

minūtēm) – 5,80 eiro (iepriekš ‒ 
3,36 eiro). 

Trūcīgajām un maznodro-
šinātajām personām (papildus 
saistošajos noteikumos Nr. 2024/6 
noteiktajam pašvaldības apmak-
sātajam higiēnas pakalpojumam), 
1. grupas invalīdiem, politiski 
represētajām personām, leģionā-
riem, Čornobiļas AES seku likvi-
dētājiem, kā arī daudzbērnu ģime-
nēm veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojuma maksai tiks piemē-
rots 50 % atvieglojums.

Higiēnas pakalpojumu punkta 
darba laiks:
 pirmdienās ‒ no pulksten 

13.00 līdz 18.00;
 ceturtdienās ‒ no pulksten 

13.00 līdz 17.00.
Vēlama iepriekšēja 

pieteikšanās pie sociālajām 
darbiniecēm:

Gintas Skrejānes, e-pasts:  
ginta.skrejane@aizkraukle.lv, 
tālrunis +371 29142149;
Līvas Vitenbergas, e-pasts: 
liva.vitenberga@aizkraukle.lv, 
tālrunis +371 29541162.

Cenrāžus var apskatīt  
www.aizkraukle.lv, sadaļā 
Pašvaldība – Maksas pakalpojumu 
cenrāži un pakalpojumu tarifi.

Atbalstīs jauniešu ieceri

Izmaiņas sociālajā jomā

Aizkraukles novada jauniešu 
komanda, sadarbojoties ar Aiz-
kraukles novada Interešu izglī-
tības centru, Eiropas Savienības 
atbalstītajā Solidaritātes projektu 
konkursā ir iesniegusi projekta 
“ViedDaris” pieteikumu.

Projekta mērķis ir attīstīt 
jauniešu dzīves un karjeras vei-
došanai nepieciešamās prasmes, 
izmantojot neformālās izglītības 

metodes un iesaistot viņus brīv-
prātīgajā darbā, kā arī aktualizējot 
jauniešu līdzdalību lēmumu pie-
ņemšanas procesos. Projektā ir pa-
redzētas dažādas aktivitātes arī par 
vides un ilgtspējas tēmu. Projektu 
iecerēts realizēt no 2025. gada  
1. janvāra līdz 31. decembrim, tā ko-
pējais budžets plānots 10 284 eiro. 
Pašvaldība nodrošinās 20 % priekš- 
finansējuma projekta īstenošanai.

Jāaktualizē kontaktinformācija
Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma pārejas noteikumu 10. punktu pārvaldniekiem līdz 
2024. gada 31. decembrim ir jāaktualizē dzīvokļa īpašnieka kontaktinformācija.  
Šajā informācijā jāiekļauj:

•	 tālruņa numurs;
•	 elektroniskā pasta adrese;
•	 korespondences adrese (ja tā atšķiras no dzīvokļa īpašuma adreses).

Aicinām līdz 31. decembrim iesniegt savu aktuālo kontaktinformāciju, lai pārvaldnieks 
varētu to ievadīt Būvniecības informācijas sistēmā, mājas lietā, kā to pieprasa 
normatīvie akti.
Informāciju var iesniegt:

1. elektroniski, nosūtot e-pastā: lauma@aizkraukle.lv;
2. klātienē: Jaunceltnes ielā 13d, Aizkrauklē, SIA “Lauma A”.

Sniegtā informācija tiks izmantota tikai normatīvajos aktos noteiktajām vajadzībām un 
atbilstoši datu aizsardzības prasībām.

SIA “Lauma A”

Palielina pamatkapitālu
Aizkraukles novada dome 

nolēma palielināt SIA “Kok-
neses Komunālie pakalpoju-
mi” pamatkapitālu. 

Pašvaldībai piederošā kapi-
tālsabiedrība “Kokneses Komu-
nālie pakalpojumi” nodrošina 
sabiedriskos siltumapgādes pa-
kalpojumus Kokneses pilsētā, kā 
arī daudzdzīvokļu mājai “Liepas” 

Bormaņos un Kokneses pamat-
skolai–attīstības centram.

Saskaņā ar Publiskas perso-
nas mantas atsavināšanas likumu 
pašvaldības kustamo un nekusta-
mo mantu var atsavināt, ieguldot 
kapitālsabiedrības pamatkapitālā. 
Lai veicinātu uzņēmuma darbības 
efektivitāti un ilgtspēju, pašval-
dība uzņēmuma pamatkapitālā 
ieguldīja granulu apkures katlu, 

kas atbilst mantiskā ieguldījuma 
vērtētāja noteiktajai vērtībai ‒ 
23 700 eiro, pretī saņemot attiecī-
gu skaitu jaunu kapitāldaļu. Vie-
nas daļas nominālvērtība ir viens 
eiro, un pašvaldībai ir tiesības uz 
dividendēm no pamatkapitāla pa-
lielināšanas dienas. Līdz ar šo ie-
guldījumu SIA “Kokneses Komu-
nālie pakalpojumi” pamatkapitāls 
pieaudzis līdz 458 007 eiro. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52024. gada 16. decembris

Veicināta sadarbība starp Aiz-
kraukles novada vidusskolu un 
jaunatnes jomas pārstāvjiem, kā 
arī drosmīgi pieņemts izaicinā-
jums – “Mājas kafejnīcu dienas” 
rīkošana Aizkrauklē. 

Krista Romanova no Aiz- 
kraukles ‒ piedaloties jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursā, 
šogad viņa izloloja pati savu 
projektu “Laba vide, laba mūzi-
ka”, kuras ietvaros popularizēja 
brīvprātīgo darbu un sniedza 
iespēju jauniešiem apgūt dzīvei 
un karjeras izaugsmei nepie-
ciešamās prasmes. Pateicoties 
Kristas iniciatīvai, šī gada Aiz-
kraukles novada Jauniešu diena 
tika koši un radoši reklamēta 
Interešu izglītības centra soci-
ālajos kontos, atrodot dažādus 
risinājumus jauniešu mērķaudi-
torijas uzrunāšanai. 

Estere un Krista šogad pavei-
ca arī vēl ko lielāku ‒ apvienojot 
spēkus un idejas, tika noorgani-
zēta jauniešu komanda un kopīgi 
uzrakstīts un iesniegts Eiropas 
Solidaritātes Korpusa Solidaritā-
tes projekta pieteikums, kas dotu 
iespēju visa novada jauniešiem 
padziļināti izprast līdzdalības, 
brīvprātīgā darba nozīmi un arī 
sniegtu finansējumu jauniešu 
brīvā laika telpu labiekārtoša-
nai visā novadā. Abas jaunietes 
atbalstīja brīvpieejas higiēnas 
preču pilotprojekta ieviešanu 
novada izglītības iestādēs. Sadar-
bojoties ar Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centru un Sie-
viešu sadarbības tīklu, 8. un 9. 
klases meitenēm tika noorgani-
zēta lekcija par sieviešu higiēnas 
jautājumiem. Kopā ar Sieviešu 
sadarbības tīkla pārstāvēm Es-
tere un Krista tikās ar Saeimas 
priekšsēdētāju Daigu Mieriņu, lai 
runātu par meiteņu dienas tradī-
ciju ieviešanu valstiskā līmenī, 
izglītotu sabiedrību un iedroši-
nātu jaunietes, kā arī atgādinātu 
ikvienam jaunietim, ko nozīmē 
patiesa līdzdalība.

Tīna Koja no Skrīveriem. 
Viņas ģenerētās un realizētās 
radošās idejas un organizētie 
pasākumi uzmundrina un salie-
dē pārējos jauniešus un palīdz 
veidot jaunas tradīcijas Skrīve-
ros. Piemēram, Tīnas izlolots ir 
jauniešu talantu konkurss “Es 
faktors”, mācību gada noslēgu-
ma izvērtēšana “Rasols”, jau-
niešu telpu pirmā gada jubilejas 
svinības, Helovīna sarīkojums, 
radošās meistarklases un daudzi 
citi pasākumi, viņas veikums ir 
arī jauniešu iniciatīvu projektā 
“Saies” izveidotais sienas glez-
nojumus Skrīveru jaunieši telpā. 
Tīnas idejas pamazām pārtop 
par Skrīveru jauniešu tradicionā-
lajiem pasākumiem. 

Elīna Koklevska no Mazzal-

ves. Viņa ierosinājusi un organi-
zējusi dažādus pasākumus jau-
niešu sadarbības veicināšanai, 
piemēram, Mazzalves un Neretas 
jauniešu kopējās orientēšanās 
sacensības Ērberģē, projekta ie-
tvaros organizēja Mazzalves un 
Salienas skolu jauniešu seminā-
ru Sēlijas identitātes apzināšanai, 
veicinot jauniešu lokālpatriotis-
mu. Mācās klavierspēli un brīv-
prātīgi sniegusi labdarības kon-
certus sociālās aprūpes centra 
“Latgale” Mēmeles filiālē. Elīna 
sniedz lielu atbalstu arī izglītības 
iestādē jauniešiem iekļaujošas vi-
des veidošanā, ierosina un vada 
dažādus skolas pasākumus un 
cenšas iesaistīt citus audzēkņus 
dalībai dažādos konkursos.

Ričards Prūsis balvu saņē-
ma par aktīvu līdzdalības veici-
nāšanu, sniedzot ieguldījumu A. 
Upīša Skrīveru vidusskolas au-
dzēkņu labbūtības veicināšanā, 
ierosinot jaunus un nozīmīgus 
pasākumus, kas kļūst par jau-
nām tradīcijām un ir iedvesmas 
avots citiem jauniešiem. Kļuvis 
par daļu no «tilta» skolēns‒sko-
la, neaizmirstot par skolēnu pie-
derības sajūtas veicināšanu savai 
skolai. Pateicoties Ričardam, sko-
lā tika radīts vēl līdz šim nebijis 
pasākums, suminot skolēnus, 
skolotājus, tehniskos darbinie-
kus nominācijās “Gada aktīvākā 
klase”, “Gada tehniskais darbi-
nieks”, “Gada skolotājs”, “Skolas 
influenceris”, “Skolas sigma”, 
“Skolas modes ikona”, “Skolas 
miegamice” un citās. Šajā mācību 
gadā Ričards ir kļuvis par skolē-
nu pašpārvaldes prezidentu un 
ļoti aktīvi iesaistās dažādās ak-
tivitātēs, ar līdera dotībām aktīvi 
motivē savu komandu līdzdarbo-
ties mērķu sasniegšanā.

Balvas “Gada nagla” veidolu 
jaunieši ik gadu izdomā paši. 
Šogad tika atbalstīta aktīvās 
jaunietes Kristas Romanovas 
ideja balvu veidot kā āmuru. 
Tas simbolizē ideju īstenošanai 
nepieciešamo spēku, drosmi, 
zināšanas un rīcību. 
Foto: Kārlis Ieviņš.

"Jaunatnes  
darbinieka sirds 
balvas" saņēmēji 

Šogad iniciatīvu izrā-
dījuši arī jaunatnes darbi-
nieki, iedibinot “Jaunatnes 
darbinieka sirds balvu”. Tā 
ir pateicība jauniešiem, kas 
daudz paveikuši vietējo jau-
niešu labā.

Melisa Roziņa, Agnija 
Misūne ‒ par iesaistīšanos 
jauniešiem draudzīgas un 
neformālas vides veidošanā 
un par vērtīgu iniciatīvu 
realizēšanu. 

Elizabete Landrāte, 
Daija Krieviņa un Alise 
Leitāne ‒ par aktīvu atbal-
stu un līdzdalību Skrīveru 
jauniešu telpu vides un jau-
niešu kopienas veidošanā, 
palīdzot organizēt dažādus 
pasākumus. 

Dīns Berģis ‒ par iesais-
tīšanos jauniešiem drau-
dzīgas un neformālas vides 
veidošanā un par tehnisko 
atbalstu jauniešu centra ik-
dienā. 

Anete Linmeijere ‒ par 
aktīvu līdzdalību kopienas 
attīstībā, brīvprātīgā darba 
popularizēšanu un jauniešu 
iniciatīvu veicināšanu, īste-
nojot Aizkraukles novada 
pašvaldības izsludinātajā 
jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursā finansiālo atbal-
stu ieguvušo projektu “No 
sapņa līdz realitātei”.

Apliecinājumu par 
veikto brīvprātīgo 
darbu, kas nav īsāks 
par 70 stundām, 
saņēma:
Krista Romanova  
(117 stundas); 
Estere Migla  
(106 stundas); 
Tīna Koja (103 stundas); 
Niks Ķirsis (100 stundas); 
Anastasija Kotoviča  
(100 stundas); 
Karīna Gaņina (100 stundas); 
Līga Survila (100 stundas);
Daija Krieviņa (84 stundas); 
Sanita Maskalāne (74 
stundas); 
Anete Linmeijere (70 
stundas);
Alise Leitāne (70 stundas);
Elizabete Landrāte  
(70 stundas);
Dīns Berģis (70 stundas); 
Kristers Juris Vectirāns  
(70 stundas);
Viesturs Hermanis 
Vectirāns 
(70 stundas);
Raivis Butte (70 stundas);
Rainers Marks Mackevičs  
(70 stundas);
Jānis Marcinkevičs  
(70 stundas).

Pateicību saņēma 
jaunieši, kuriem  
mazliet pietrūka līdz  
70 stundām: 
Katrīna Ševčenoka; 
Ņikita Kaļiņičevs.

Apbalvošanas ceremonijas no-
slēgumā Aizkraukles novada In-
terešu izglītības centra direktore 
Zane Romanova, uzrunājot jaunie-
šus, sacīja, ka viņi ir sava pagasta, 
savas pilsētas un novada patrioti, 
kas izaugs par fantastiskiem pie-
augušajiem, kuriem ir svarīgi, kādā 
vietā viņi dzīvo. “Aicinu jauniešus 
turpināt iesākto, piedaloties projek-
tos, aktivitātēs, īstenot brīvprātīgo 
darbu, būt aktīviem savas kopienas 
pārstāvjiem! Paldies vecākiem, ies-
tāžu vadītājiem, sadarbības partne-
riem un visiem citiem, kuri saredz 
neformālās izglītības nozīmīgumu 
jauniešu izaugsmē un atbalsta jau-
natnes darba jomas attīstību nova-
dā! Lai jaunais gads ir tikpat jaudīgs 
un piepildīts!” saka Zane Romanova.

Kopbildē redzama daļa balvas saņēmēju, kuri ar savu darbu 
un aizrautību ir devuši ieguldījumu sabiedrības labā.  

Foto: Kārlis Ieviņš.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72024. gada 16. decembrisAIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6

Ejam uz 
iecerēto – kopā 
mums izdosies!
Aizejošais gads bijis gana vētrains 
gan pasaulē, gan mūsu novadā, 
raisot emocijas, reizēm arī ne tās 
pozitīvākās. Pirmssvētku laikā 
pakavēšos pie norisēm, ko varējām 
ietekmēt un arī ietekmējām. 
Aizkrauklē šogad pabeigta 
daudzfunkcionālā sporta laukuma 
izbūve, esam uzsākuši īstenot 
vērienīgu pašvaldības centrālo ēku 
energoefektivitātes uzlabošanas 
projektu, lai samazinātu nākotnes 
uzturēšanas izmaksas, iesniedzām 
pieteikumu sešu novada vidusskolu 
infrastruktūras uzlabošanai, ir iesniegti 
arī daudzi novada pašvaldības ēku 
energoefektivitātes paaugstināšanas, ceļu 
un ielu, publiskās ārtelpas sakārtošanas, 
veselības veicināšanas un viedo risinājumu 
projekti, tiks uzlabota vides pieejamība 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šogad 
iesāktos projektus pabeigsim nākamgad. 
Kopējais šogad īstenoto un nākamgad 
plānoto projektu realizācijas apjoms 
pārsniedz 22 miljonus eiro. 
Uzsākām trīs kapitālsabiedrību 
apvienošanu, notiek izmaiņas pirmsskolas 
izglītības iestādēs, pagastu pārvaldēs, 

Paveiktais kā jaunā sākums
Gads tuvojas noslēgumam, un tas ir brīdis izvērtēt 
paveikto un plānot jaunus darbus. Jaunā gada 
priekšvakarā Aizkraukles novada pašvaldības 
izpilddirektors, Aizkraukles pilsētas un pagasta 
pārvaldnieks, apvienību vadītāji atskatās uz padarīto 
un dalās savos iespaidos par sasniegumiem un 
izaicinājumiem. Katrs nozīmīgs veikums ir mērķtiecīga 
darba rezultāts ‒ radām pārmaiņas, kas kļūst par 
pamatu jaunam sākumam mūsu novada dzīvē. 

Lai ir idejas 
attīstībai! 
Skrīveru pagastā šis gads kopumā 
bijis rosīgs un notikumiem bagāts. 
Pēc ilgāka laika noslēgušies un 
aktīvā procesā ir vairāki projekti. 
Prieks par jauno Andreja Upīša 
Skrīveru vidusskolas dizaina un 
tehnoloģiju kabinetu, noslēguma 
stadijā ir akciju sabiedrības “Sadales 
tīkls” projekts, kura īstenošanas 
laikā ierīkota pazemes elektrolīnija 
un paaugstināta elektroapgādes 
drošība. Ir noslēgts līgums par 
Stacijas laukuma infrastruktūras 
uzlabošanas projekta īstenošanu, un 
būvdarbu sagatavošanas darbi jau 
uzsākti. Paredzamas satiksmes kustības 
izmaiņas un ierobežojumi, neērtības izjutīs 
gan skolas darbinieki, audzēkņi un viņu 
vecāki, gan sabiedriskā transporta lietotāji. 
Aicinu visus būt iecietīgiem un saudzīgiem 
pret sevi un apkārtējiem līdz 2026. gada 
beigām! Rezultāts būs visu skrīveriešu un 
viesu ieguvums.
Skrīveriešiem novēlu piedalīties pagasta 
dzīves veidošanā, pašiem iesniegt 
ierosinājumus, aktīvi un ar pozitīvu 
dzirksti piedalīties ikdienas un svētku 

pasākumu norisēs. Cik atšķirīgi esam mēs 
paši, tik atšķirīgas var būt mūsu idejas un 
viedokļi, bet tikai kopā visu pārrunājot 
un risinot problēmas, varam rast jaunus 
domu graudus un risinājumus aktīvākai, 
pilnvērtīgākai un uz attīstību vērstai 
apkārtējai videi.
Mierpilnus un gaišus Ziemassvētkus! 
Veselīgu, spožām idejām bagātu un radošu 
Jauno gadu!

SANTA FINSTERE, 
 Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja

Nav ne ātri, ne 
vienkārši
Jaunjelgavas apvienības pārvaldei 
šis bija saspringts, nozīmīgs un 
izaicinājumiem bagāts  
pārmaiņu gads.

Esam meklējuši sasāpējušo 
problēmu labākos risinājumus, 
tas nav ne ātri, ne vienkārši, tādēļ 
esmu bezgala pateicīga apvienības 
iedzīvotājiem par iecietību, 
pacietību, uzticību novadam, 
ticību labākai rītdienai, sapratni 
un cilvēcisko attieksmi, kas būtiski 
atvieglo darbu un ir ārkārtīgi 
svarīgi. Risinājumi meklēti dažādos 
jautājumos – ceļu, ielu uzturēšanā, 
uzlabošanā, ēku apsaimniekošanā, 
ūdenssaimniecības, siltumapgādes 
pakalpojumu, ielu apgaismojuma un 
citu pakalpojumu nodrošināšanā, 
dokumentācijas sakārtošanā, lai 
infrastruktūras objektus varētu pārņemt 
apsaimniekošanā.

Jaunajā gadā novēlu visiem būt 
atbildīgiem par saviem darbiem, būt 
stipriem savā garā un prast sabalansēt 
darbu ar laiku ģimenei!

GUNTA ZVAIGZNE-AVAKOVA, 
Jaunjelgavas apvienības  

pārvaldes vadītāja

Veidojam 
pievilcīgu vidi
Šogad Neretas apvienības 
pārvalde turpināja dažādus 
iesāktos saimnieciskos 
uzlabojumus visā teritorijā 
pilnvērtīgai pamatfunkciju 
nodrošināšanai iedzīvotājiem. 
Sakārtotas teritorijas, atjaunotas 
vai uzlabotas pašvaldības ēku 
daļas, labota ceļu infrastruktūra 
un veikti daudzi citi darbi.  
Ir uzsākti un daļēji realizēti 
ļoti svarīgi Eiropas Savienības 
līdzfinansētie projekti visā 
apvienības teritorijā tūrisma 
infrastruktūras sakārtošanai, tai skaitā 
ūdenstūrisma attīstībai. Izstrādāts 
projekts ūdensapgādes sistēmas izbūvei  
Neretā ‒ Jēkabpils, Saules, Kalēju ielā. 
Uzsākta projekta izstrāde Mazzalves 
pirmsskolas izglītības iestādes viena 
korpusa telpu remontam.
 
Paldies visiem darbīgajiem ļaudīm, 
kas iesaistās vai kā citādi palīdz 
līdzdarboties sabiedrības kopējā labuma 

radīšanā! Soli pa solim veidojam 
pievilcīgu vidi savā tēvu zemē, savā 
novadā. 

Jaunajā 2025. gadā visiem novēlu 
veselību, dzīvesprieku, gaišas domas un, 
protams, zilas debesis virs mums!  
Mieru pasaulē!

JURIS GORBAČOVS, 
Neretas apvienības  
pārvaldes vadītājs

Paslavēsim 
viens otru un 
katrs pats sevi!
Kokneses apvienības ‒ Kokneses, 
Iršu un Bebru komandai ‒ šis ir 
bijis ražīgs, jaudīgs, intensīvs, 
izaicinājumiem pilns darba 
gads. Lielākie izaicinājumi bija 
apvienības komunālās saimniecības 
restrukturizācija un pasaules 
latviešu ģimeņu saiets “3x3”, kas 
notika Koknesē un pulcēja vairāk 
nekā 400 dalībnieku. 
Šogad tika pabeigti pagājušajā gadā 
iesāktie projekti, ieskaitot ceļu 
pārbūvi, uzsākti dažādi jauni projekti 
(skvēra projekts, apgaismojuma uzlaboša-
na Bebros, Iršos, Atradzes kapsētas 
paplašināšana u. c.), un darbi tiks turpināti 
arī 2025. gadā. Iršos un Bebros ir izveidotas 
iedzīvotāju padomes, kas aktīvi iesaistās 
pašvaldības procesu pilnveidošanā. Daudz 
ideju vēl jārealizē, un intensīvs darbs 
nepieciešams arī nākamajā gadā, lai tās 
īstenotu dzīvē!

Paldies ikvienam, kas Kokneses apvienības 
dzīves vidi palīdzējis padarīt labāku, 
skaistāku un pievilcīgāku gan ar darbiem, 
gan idejām, kā arī tiem, kas mūs ir rājuši. 
Paldies par jūsu darba sparu, sirsnīgo sirdi, 

izpratni! Paldies, ka varam jūs saukt par 
savējiem – Koknesē, Bebros un Iršos!

Ziemassvētkos paslavējiet katrs sevi, 
kolēģus, vecākus, arī savus bērnus, drau-
gus un kaimiņus par jebkuru mazo nopel-
nu vai vienkārši par to, ka ir jums blakus! 
Jo viņi ir tie, kas dod jums dzīves jēgu 
un vērtību. Jaunajā gadā īstenojiet savus 
sapņus un nostipriniet savu dzīves jēgu, 
radiet kvalitatīvas savas dzīves vērtības! 
Esam katrs savas dzīves vērtību kalējs!

AGRITA VAGOLIŅA,  
Kokneses apvienības  

pārvaldes vadītāja

Lieli un mazi soļi 
Dzejnieks Imants Ziedonis sacījis, 
ka ir ļoti svarīgi laiku pa laikam 
kļūt mazam, lai augtu liels. Mēs, 
Pļaviņu pilsētas iedzīvotāji un viesi, 
2024. gadā esam spējuši iepazīt un 
novērtēt lielus un mazus soļus, kas 
veido mūsu kopīgo izaugsmi. 

Šogad Raiņa iela pēc remonta 
atklājās visā tās krāšņumā, kamēr 
pilsētas galvenā artērija – Daugavas 
iela – piedzīvo pārmaiņas.

Klintaines pagastā šogad ir bijusi 
īpaši bagāta kultūras dzīve. Tika 
svinēta Stukmaņu estrādes 15. 
jubileja, notika bijušo un esošo 
Klintaines pagasta kultūras dzīves 
veidotāju atmiņu pēcpusdiena, kā 
arī uzņemti “Mājas kafejnīcu dienu” 
apmeklētāji. Šī pagasta kultūras dzīves 
pagātnes un tagadnes notikumi spilgti 
liecina par vietējās kopienas spēku un 
dzīvīgumu!

Aiviekstes pagastā uzmanība tika 
pievērsta mazākajiem iedzīvotājiem – 
bērniem, viņus iepriecinot ar praktiskiem 
uzlabojumiem – paplašinātu gājēju celiņu 
uz pirmsskolas izglītības iestādi “Jumītis” 
un jauniem košumkrūmiem, kas apkārtnei  
piešķir dzīvīgumu.

Ar lepnumu vērtējam Vietalvas pagasta 
darbinieku paveikto – trīs no viņiem šogad 
saņēma Aizkraukles novada pašvaldības 
apbalvojumus. Tas liecina, ka ikkatrs 
rūpīgi paveiktais darbs tiek pamanīts un 
novērtēts!

Lai nākamais gads nāk ar mieru, siltumu 
un jaunām virsotnēm! Lai mūsu kopīgais 
ceļš turpina augt un bagātināt ikkatru no 
mums! Laimīgu un panākumiem pilnu 
2025. gadu!

ANDRIS AMBAINIS, 
 Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs

Svarīga 
savstarpējā 
sapratne
Aizvadītais gads Aizkrauklē 
un pagastā bijis darbīgs un 
izaicinājumu pilns. Pašvaldības 
galvenais uzdevums ir veidot 
sakārtotu un ērtu vidi iedzīvotājiem, 
un šim mērķim strādājam ik dienu.
Pagastā par lielāko 2024. gada 
projektu kļuva estrādes atjaunošana – 
tā atguvusi savu vietu kā vasaras 
kultūras pasākumu centrs. Sakārtots 
arī Kalna ielas apgaismojums, 
kur iepriekš daļa ielas bija 
iegrimusi tumsā. Pilsētā pabeigts 
daudzfunkcionālais sporta laukums – 
lai gan process bija ar sarežģījumiem, tagad 
mums ir moderna sporta infrastruktūra gan 
sportistiem, gan ģimenēm ar bērniem.

Visā pilsētā un pagastā īstenota ielu 
apgaismojuma modernizācija, vecās ielu 
spuldzes nomainot ar energoefektīviem 
LED gaismekļiem. Jau pavisam drīz 
Aizkrauklē noslēgsies vēl vienas Daugavas 
takas izbūve. 

2025. gadā plānojam pārbūvēt pašvaldības 
ēkas, izbūvēt apgaismojumu no rotācijas 
apļa Gaismas ielā līdz dzelzceļa stacijai un 
tur paplašināt automašīnu stāvlaukumu, 
īstenot Dārza un Rūpniecības ielu 
atjaunošanas projektu. 

Bieži vien iedzīvotājiem šķiet, ka 
pašvaldība neko nedara, lai gan darām 
ļoti daudz. Ir skaidrs, ka darāmā vienmēr 

būs vairāk, nekā iespējams paveikt uzreiz. 
Mazs, salauzts soliņš kādam var šķist 
ļoti būtisks, bet pašvaldībai šādu darbu ir 
daudz, un mēs vienmēr cenšamies reaģēt 
pēc iespējas ātrāk. Svarīga ir savstarpējā 
sapratne un komunikācija – 
gan iedzīvotājiem ar pašvaldību, gan 
pašvaldības atgriezeniskā saite ar 
iedzīvotājiem. Šī ir joma, kurā vienmēr 
varam pilnveidoties.

Laikā, kad mūs ietekmē ģeopolitiskā 
situācija un daudzus nomāc kara izraisītā 
nedrošība, cerība uz mieru pasaulē ir 
aktuālāka nekā jebkad. Novēlu visiem 
mieru, izturību un sapratni. Lai jaunais 
gads atnes labas pārmaiņas!

AIGARS ZĪMELIS,
Aizkraukles pilsētas un 

 pagasta pārvaldnieks

skolu tehnisko darbinieku struktūrās un 
vēl vairākās jomās. To visu varam īstenot 
ar zinošas un apņēmīgas komandas darbu, 
par ko man ļoti liels prieks un lepnums ‒ 
kopā varam paveikt vajadzīgas, taču ne 
vienmēr patīkamas pārmaiņas, kuras 
mums diktē mainīgā realitāte. Varam 
būt lepni par paveikto un apņēmīgi iet 
uz iecerēto, saskatu tik daudzas lietas, 
ko varam uzlabot. Nemainoties paliksim 
pagātnē, bet pozitīvas pārmaiņas 
iespējamas tikai tad, ja laivā visi airējam 
vienā virzienā.
Novada iedzīvotājiem Jaunajā gadā 
vēlu veselību, sparu realizēt iecerētos 
sapņus, kolēģiem – būt pacietīgiem un 
apņēmīgiem, radot ko jaunu un labu, un 
visiem mums kopā spēt saskatīt daudzās 
iespējas, kā uzlabot mūsu dzīves kvalitāti, 
mazāk enerģijas zaudējot neauglīgos 
strīdos, bet vairāk atverot sevi jaunām 
iespējām!

ULDIS RIEKSTIŅŠ,
Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektors



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8 2024. gada 16. decembris

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

Visu mēnesi kultūras centrā – 
Jaunā Rīgas teātra aktiera Viļa 
Daudziņa zīmējumu izstāde  
“Teātris bildēs”.

Līdz 4. janvārim novada centrālās 
bibliotēkas lasītavā – Ukrinu 
ģimenes dekoratīvo šķīvju kolekcijas 
izstāde “Ceļotprieks”.

4. janvārī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – koncertuzvedums 
“Ričijs Rū. Ziemassvētku pasaka 
Aizkrauklē”. Biļetes:  
www.bilesuparadize.lv  
vai kultūras centra kasē.

6. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – godalgotā animācijas filma 
"Straume". Biļetes: bilesuparadize.lv 
un kultūras centra kasē.

No 6. līdz 31. janvārim novada 
centrālās bibliotēkas lasītavā –  
Ilzes Ozolas kolekcijas izstāde  
“Tuvi ceļi, tāli ceļi uzpirksteņos”.

10. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – “Gada notikums 2024”. 
Pasākuma pirmajā daļā – atskats 
uz 2024. gada nozīmīgākajiem 
notikumiem Aizkrauklē. Pasākuma 
otrajā daļā – iespēja piedzīvot 
īpašu koncertu. Ieeja pasākumā 
ar ielūgumiem, kurus var saņemt 
kultūras centra kasē.

Līdz 15. janvārim centrālās 
bibliotēkas lasītavas izstāžu zālē – 
Santas Siliņas gleznu izstāde 
“Mīlestībā augt”.

18. janvārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles Kultūras centra 
senioru deju kolektīva “Aizkrauklis” 
draugu sadancis “Redz, kā!”.

30. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – situāciju komēdija “Glābjas, 
kas var…” Izrādē piedalās: Andris 
Daugaviņš, Lelde Dreimane, Rihards 
Lepers, Linda Kalniņa, Jānis Jarāns,  
režisors Valdis Pavlovskis un 
komiķis Edgars Bāliņš.  
Biļetes: www.bilesuparadize.lv vai 
kultūras centra kasē.

Daudzesē

5. janvārī pulksten 14.00 saieta 
namā – aktieris Lauris Dzelzītis 
muzikālā sarunu pasākumā 
“Nenopietni par nopietno un otrādi”. 
Ieeja – 10 eiro. Pasākums – pie 
galdiņiem. Biļešu iegāde un vietu 
rezervācija, zvanot pa tālruni  
+371 26495467.

15. janvārī pulksten 16.00 saieta 
namā – muzikāls animācijas īsfilmu 
cikls bērniem “Brīnumskapis” un 
mācību filmiņa “Zelta uzvedības 
skola. Galda kultūra”. Ieeja – 3 eiro.

18. janvārī pulksten 18.00 saieta 
namā – Jaunjelgavas amatierteātra 
“Spēlmaņi“ izrāde – Džona Patrika 
izrādes “Dīvainā misis Sevidža” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

29. janvārī pulksten 16.00 saieta 
namā – projektu teātra “Teātris 
un es” interaktīvā izrāde bērniem 
“Noslēpumu sala”. Ieeja – 4 eiro.

Jaunjelgavā  

11. janvārī pulksten 20.00 kultūras 
centrā – balle kopā ar grupu 
“Tranzīts”. Ieeja – 10 eiro. Biļetes 
iepriekšpārdošanā – Jaunjelgavas 
Tūrisma informācijas punktā. 
Galdiņu rezervācija  pa tālruni  
+371 28880203.

25. janvārī pulksten 17.00 
Jaunjelgavas Vecpilsētas parkā – 
Barikāžu atceres pasākums pie 
Brīvības ugunskura.

Klintainē

No 6. janvāra līdz 31. janvārim 
Klintaines pagastmājā “Kūlīši” – 
ceplī “Velniņš” tapušo keramikas 
darbu izstāde.

Koknesē

1. janvārī pulksten 1.00 kultūras 
centrā – Jaungada balle kopā ar 
grupu “Otto”. Ieeja – 10 eiro. Galdiņu 
rezervēšana un biļešu iegāde – 
kultūras centrā līdz 27. decembrim.

10. janvārī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – spēlfilma visai ģimenei 
“Mans draugs pingvīns”.  
Ieeja – 3 eiro.

18. janvārī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Vietalvas amatierteātra 
izrāde – Monikas Zīles lugas 
“Savedējs” iestudējums.

Mazzalvē

Visu mēnesi Mazzalves izstāžu zālē – 
mazzalvietes Ausmas Baltaces 
un sekotāju radošo darbu izstāde 
“Brīnumi no avīžu strēmelēm”.

1. janvārī pulksten 1.00 Ērberģes 
sporta hallē – Jaungada balle ar 
grupu “JAU”. Ieeja – 8 eiro.

10. janvārī pulksten 13.00 Ērberģes 
muižā – Rīgas Doma kora skolas 
audzēkņu koncerts. Ieeja – 3 eiro.

18. janvārī pulksten 13.00 Ērberģes 
muižā – Jaunjelgavas amatierteātra 
“Spēlmaņi” viesizrāde – Džona 
Patrika lugas “Dīvainā misis 
Sevidža” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

24. janvārī pulksten 13.00 Varoņu 
laukumā – Barikāžu atceres pasākums.

31. janvārī pulksten 13.00 
Ērberģes muižā – Aurēlija un 
Asnāte Rancānes. Koncertlekcija 
“Gadskārtu dziesmas”. Ieeja – 3 eiro.

Neretā

10. janvārī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – neretietes Regīnas 
Laučiškas ceļojumu atmiņu 
pēcpusdiena.

16. janvārī pulksten 10.00 kultūras 
centrā – leļļu teātra ‘’Tims’’ izrāde 
bērniem ‘’Skursteņslauķis’’.  
Ieeja – 3 eiro.

20. janvārī pulksten 12.40 Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
pagalmā – Barikāžu atceres 
pasākums.

Pļaviņās

Visu mēnesi bibliotēkā – Pļaviņu 
Mākslas skolas vasaras plenēra 
darbu izstāde.

5. janvārī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Staburaga Saieta nama 
un Seces pagasta Kultūras nama 
amatierkolektīvu koncerts "Gaismiņ, 
teci man pa priekšu". Ieeja – brīva.

Līdz 15. janvārim kultūras centrā – 
gleznotājas Ligitas Caunes gleznu 
izstāde “Atzīšanās mīlestībā 
Latvijai”.

17. janvārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Vietalvas amatierteātra 
izrāde – Monikas Zīles lugas 
“Savedējs” iestudējums.

No 18. janvāra līdz 7. februārim 
kultūras centrā – Madonas 
novadpētniecības muzeja 
ekspozīcija “Mums jābūt stipriem – 
mums jābūt vienotiem”.

18. janvārī pulksten 11.00  
bibliotēkā – Herberta Millera 
piemiņas dambretes turnīrs.

29. janvārī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna 
par čehu rakstnieces Viktorijes 
Hanišovas romānu “Sēņotāja”, jauno 
grāmatu apskats.

Secē  

Līdz 17. janvārim kultūras namā – 
mūziķes, brīvmākslinieces Gitas 
Dukaļskas gleznu izstāde «Baltais 
brīnums».

No 18. janvāra līdz 18. februārim 
kultūras namā – radošās rezidences 
“Mākslas dārzs” dalībnieku gleznu 
izstāde “Es mīlu, es radu prieku”.

18. janvārī pulksten 18.00 kultūras 
namā – labdarības koncerts “Radīts 

mieram un mīlestībai”. Piedalās 
grupa “Emily Family”, Staburaga 
muzikālā apvienība, Marko Ojala, 
Seces dejotāji, Viktorija Mihoļaškina 
un draugi, duets Beāte un Iluta, 
Artūra Zemnieka jaunie ģitāristi  
un draugi.

25. janvārī pulksten 14.00 kultūras 
namā – Kokneses amatierteātra 
izrāde – Vidas Bladukaites lugas  
“Īre un trīs olas“ iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro.

29. janvārī pulksten 11.00 
kultūras namā – profesionālo 
aktieru apvienības “Teātris un 
es” interaktīvā izrāde bērniem un 
vecākiem “Noslēpumu sala”.  
Ieeja – 4 eiro.

Skrīveros   

4. janvārī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Jaungada pasākums 
Skrīveru senioriem “Gads ir balts  
no abiem galiem...”

No 16. līdz 29. decembrim kultūras 
centrā – Skrīveru Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde.  

Līdz 20. janvārim kultūras centrā – 
Daces Dēliņas-Lipskas skiču izstāde 
“Balanss”.

25. janvārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Dzēse” deju un dziesmu 
koncerts. 
 

Staburagā
Visu mēnesi saieta nama izstāžu 
zālē – Anitas Liepiņas meditatīvās 
zīmēšanas darbu izstāde 
“Pārsteidzošā neirografika”.

19. janvārī pulksten 15.00 saieta 
namā – Barikāžu piemiņas koncerts. 
Piedalās Aizkraukles Kultūras centra 
vīru vokālais ansamblis “Es atnākšu” 
un sieviešu vokālais ansamblis 
“Spīdala”.

Sunākstē
Janvārī saieta namā – iedvesmas 
stāsti "Ceļojums...". Savā ceļošanas 
pieredzē dalīsies sunākstieši. Īpaši 
aicināti jaunieši. Norises laiki būs 
afišās un Sunākstes saieta nama 
Facebook vietnē.

Līdz 10. janvārim saieta namā – 
Salas Mākslas studijas “Čaklās 
adītājas” adīto un tamborēto lakatu 
izstāde. 

Vietalvā

20. janvārī pulksten 18.00 pie Vietalvas 
pagastmājas – Barikāžu aizstāvju 
atceres pasākums. Pēc pasākuma 
sarunas pie siltas tējas tases.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 92024. gada 16. decembris

Decembrī sākti pārbūves 
darbi divās Aizkraukles nova-
da pašvaldības centrālajās ēkās 
Lāčplēša ielā 1 un 1A ar mērķi 
uzlabot to energoefektivitāti. 
Projekts tiek finansēts ar Eiro-
pas Savienības Atveseļošanas 
fonda atbalstu un pašvaldības 
līdzmaksājumu. 

Ēka Lāčplēša ielā 1 jau ir at-
brīvota un drīzumā pilnībā tiks 
atbrīvota arī ēka Lāčplēša ielā 
1A. Lielākā daļa pašvaldības 
darbinieku un ēkas nomnieku, 
tostarp Valsts Sociālās apdroši-
nāšanas aģentūras Aizkraukles 
klientu apkalpošanas centrs un 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
Jēkabpils filiāles Aizkraukles 
klientu apkalpošanas centrs, jau 

ir pārcēlušies uz citām telpām. 
Aizkraukles pilsētas un pagasta 

pārvaldnieks Aigars Zīmelis stās-
ta, ka pārbūve tiek finansēta trijos 
projektos ar Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda (AF) atbalstu: 
“Pašvaldības ēku vides piekļūsta-
mības nodrošināšanas pasākumi” 
(AF finansējums ‒ 484 125,03 eiro), 
“Energoefektivitātes un pieejamī-
bas nodrošināšanas pasākumi Aiz-
kraukles novada pašvaldības ēkā 
Lāčplēša ielā 1” (AF finansējums 
‒ 1 497 966 eiro), “Energoefektivi-
tātes un pieejamības nodrošināša-
nas pasākumi Aizkraukles novada 
pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1 (AF 
finansējums ‒ 2 000 000 eiro).

Paredzēts siltināt ēku cokolu 
un fasādi, mainot arī fasādes dizai-
nu, nomainīt logu un jumta segu-
mu, uz jumta uzstādīt saules pane-
ļus, sakārtot ventilācijas sistēmu, 
modernizēt siltumapgādi, nomai-
not radiatorus un ierīkojot gaisa re-

kuperācijas sistēmu, ierīkot jaunu 
elektroinstalāciju un apgaismoju-
mu, veikt kosmētisko remontu. Vēl 
paredzēts pārbūvēt apspriežu zāli, 
izveidojot jaunu konferenču telpu.

Būvdarbus veic SIA “LC būve” 
par līgumcenu 5 226 982,89 eiro 
(bez PVN). Būvuzraudzību no-
drošina SIA “Jurēvičs un partne-
ri”, savukārt autoruzraudzību – 
SIA “Baltex group”. Pārbūves dar-
bus plānots pabeigt 2025. gada 
decembrī.

Skrīveru pagastā plānota no-
zīmīga infrastruktūras attīstība – 
novembrī noslēgts līgums par Sta-
cijas laukuma pārbūvi, izmaksas 
ir 987 299,05 eiro un PVN. Pro-
jekts jāīsteno līdz 2026. gada no-
vembrim.

Laukums atrodas stratēģiski 
nozīmīgā vietā – blakus dzelzceļa 
līnijai un starp valsts ceļiem A6 un 
P80 (E22), kas savieno pagasta funk-
cionālo teritoriju ar citām tā daļām.

Projektā plānota:
• ielu seguma pārbūve 0,43 

km garumā (Stacijas laukuma ie-
las posmā no Daugavas līdz Liepu 
ielai un piegulošajās ielās);

• ielu apgaismojuma un inže-
niertīklu modernizācija, tostarp 
lietus ūdens kanalizācijas un 
vājstrāvas tīklu atjaunošana;

• videonovērošanas sistēmas 
uzstādīšana;

• drošas velo un gājēju infra-
struktūras izveide;

• mikromobilitātes satiksmes 
infrastruktūras labiekārtošana, 
integrējot "zaļos risinājumus".

Projekts tiek realizēts Aiz-
kraukles novada kopprojekta 
“Uzņēmējdarbības atbalsta vei-
cināšana Aizkraukles novada 
funkcionālajā teritorijā” ietvaros. 
Tas ir daļa no specifiskā atbalsta 
pasākuma 5.1.1.1. “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam”, kas 

ļauj piesaistīt Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinan-
sējumu līdz 85 % no kopējām at-
tiecināmajām izmaksām.

Projekta realizācija veicinās 
Skrīveru pagasta infrastruktū-
ras mūsdienīgumu un drošību. 
Modernizētā vide būs ērtāka un 
pievilcīgāka gan iedzīvotājiem un 
Skrīveru viesiem, gan uzņēmē-
jiem, radot labvēlīgus apstākļus 
vietējās ekonomikas izaugsmei. 

Attīstības nodaļa

OBJEKTS:

ADRESE:

PASŪTĪTĀJS:

RASĒJUMS:

KADASTRA APZ.:

MĒROGS:

STADIJA:

LAPU SKAITS: LAPA:

Būvpr. daļas vad.

Arhitekts
Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi

Aizkraukles novada pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1

Aizkraukles novada pašvaldība

BP

Prez-4-MBP

Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles novads

Vizualizāciju skices 1.

28.10.2022.

3201 002 0217

V. Kurajevs

Dz. Cīrule

SIA "Baltex Group", būvkom. reģ. nr.  8134-R,
Leņķa iela 9, Rīga, LV1006, 66662080, www.baltexgroup.lv

28.10.2022.

-

Uzsākti ēku pārbūves darbi

Īstenojot projektu par Aizkraukles novada pašvaldības centrālo ēku energoefektivitāti, 
mainīsies arī ēku ārējais veidols.

Skrīveros pārbūvēs Stacijas laukumu

Tiks veikta 4150 m² lielas teritorijas pārbūve, prioritizējot gājējus, 
velobraucējus un sabiedriskā transporta lietotājus. Vides pievilcību 
vairos jauni apstādījumi, atpūtas zonas un apgaismojums.

Iedzīvotājus, kuriem 
nepieciešams apmeklēt kādu 
no iestādēm, kas iepriekš 
atradās Lāčplēša ielā 1 vai 
1A, aicinām iepriekš precizēt 
to pašreizējo atrašanās 
vietu, zvanot Valsts un 
pašvaldību vienotajam klientu 
apkalpošanas centram pa 
tālruni +371 66954880.

Aizkraukles novada
pašvaldība aicina darbā

• Vecāko digitālās komunikācijas un 
mārketinga speciālistu Aizkraukles novada 
pašvaldības Centrālajā pārvaldē (alga 1483 eiro).

• Bāriņtiesas locekli (alga no 1200 līdz 1329 eiro).

• Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centrā 
“Pļaviņas” (alga 936 eiro par 0,75 slodzēm).

• Fizioterapeitu sociālās aprūpes centrā “Pļaviņas” 
(alga 1323 eiro).

• Aprūpētāju sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(alga 4,6370 eiro stundā).

• Dienas aprūpētāju sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 850 eiro).

• Galveno māsu sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 8,615 eiro stundā).

• Medicīnas māsu sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 7,1892 eiro stundā).

• Speciālo pedagogu Pļaviņu vidusskolā (0,2 slodzes).*

• Internāta skolotāju Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (2 amata vietas).*

• Speciālās izglītības skolotāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā (0,96 slodzes).*

• Dizaina un tehnoloģiju skolotāju (kokapstrāde, 
metālapstrāde) Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,333 slodzes).*

• Izglītības psihologu Seces pamatskolā.*

• Skolotāju logopēdu Skrīveru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Sprīdītis” (0,35 likmes, alga 1145 
eiro par likmi).

• Logopēdu Bebru pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bitīte”.*

• Logopēdu Kokneses pirmsskolas izglītības iestādē 
“Gundega” (0,847 likmes).*

• Masieri Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (0,5 likmes, alga 1024 eiro par likmi).

• Elektriķi SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 
(alga 1175 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā 
noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: 
https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

Finansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Finansē 
Eiropas Savienība 
NextGenerationEU 

Finansē 
Eiropas Savienība 
NextGenerationEU 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2024. gada 16. decembris

29. novembrī Rundāles pils 
Baltajā zālē norisinājās 
Zemgales Plānošanas reģio-
na rīkotais pasākums “Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2024”, 
kurā svinīgi tika sumināti 
18 šī gada aktīvākie un ra-
došākie uzņēmēji no sešām 
Zemgales pašvaldībām, viņu 
vidū arī trīs Aizkraukles 
novada uzņēmēji.

Ik gadu katra pašvaldība izvir-
za trīs uzņēmumus nominācijās 
“Gada jaunais uzņēmējs”, “Gada 
mazais/mikro uzņēmējs” un 
“Gada vidējais/lielais uzņēmējs”. 
Visi Rundāles pilī godinātie uz-
ņēmēji saņēma Atzinības rakstu, 
stikla piemiņas balvu un naudas 
balvu 500 eiro vērtībā.

Aizkraukles novada izvir-
zītais uzņēmums nominācijā 
“Gada jaunais uzņēmējs” bija SIA 
“Jinns”, kuru pasākumā pārstāvē-
ja Renārs Lipenītis. Uzņēmums ir 
nodibināts pēc uzvaras Kokneses 
novada biznesa ideju konkursā 
2021. gadā un piedāvā mūsdienī-
gu interneta tehnoloģiju risināju-
mu, inovāciju un sistēmu integ-
rāciju. Sadarbojoties ar tūrisma 
informācijas centru, tas izveidoja 
animācijas video, atklājot Kok-
neses pilsdrupu vēsturisko izska-
tu, un šobrīd mērķtiecīgi strādā 
tūrisma nozares modernizēšanā 
Latvijā.

Nominācijā “Gada mazais/
mikro uzņēmējs” balvu saņēma 
SIA “Jaunzemitāni”, kuru pārstā-
vēja valdes locekle Ināra Grandā-

ne. Uzņēmums iepērk un pārstrā-
dā tikai Latvijā audzētu cūkgaļu 
un liellopu gaļu un piedāvā svai-
gas gaļas produkciju, mājas kūpi-
nājumus, kulinārijas un kondito-
rejas izstrādājumus, klāj svinību 
galdus, nodrošina izbraukuma 
tirdzniecību. Uzņēmuma veikalu 
ir iecienījuši ne tikai koknesieši, 
bet arī iedzīvotāji, kuru ikdienas 
gaitas ved cauri Koknesei.

Nominācijā “Gada vidējais/
lielais uzņēmējs” tika godināta 
SIA “Skrīveru saldumi”.  Uzņē-
mums, kas dibināts 2006. gadā, 
ir pazīstams ar plaša sortimenta 
augstas kvalitātes saldumu ra-

žošanu. Katru gadu tiek radīti 
inovatīvi produkti, pārsteidzot 
ar jaunām garšām. Kopš 2008. 
gada pastāv arī saldumu darbnīca 
“Emociju fabrika”, kurā tūristi un 
skolēni var iepazīt konfektes “Go-
tiņa” vēsturi, izmēģināt konfekšu 
ietīšanu un marcipāna figūru vei-
došanu, kā arī nobaudīt jaunāko 
produkciju.

Konkurss “Gada uzņēmējs 
Zemgalē” tradicionāli norisinājās 
jau devīto reizi, veicinot atpazīs-
tamību un pateicoties par uzņē-
mēju ieguldījumu. Lepojamies ar 
Aizkraukles novada uzņēmēju 
sasniegumiem!

Skrīveru pārtikas kombināts 
iegūst galveno balvu

26. novembrī Aizkraukles 
Mākslas skolā notika 
grāmatiņas “Stāsts par 
Aizkraukles novadu” 
atvēršanas svētki. Grāmatiņa 
ir kopīgs Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzeja 
un Aizkraukles Mākslas 
skolas veikums ‒ vienlaikus 
kultūrvēsturiska liecība un 
mākslas darbs.

Grāmatiņa vēsta par Aiz- 
kraukli, novada pilsētām un pa-
gastiem, par dažādu vietu nozīmī-
gākajiem vēsturiskajiem faktiem 
un notikumiem. Tā izdota A4 for-
mātā uz 16 lappusēm.

Pagājušajā mācību gadā mu-
zeja kolēģi ierosināja kopīgi izvei-
dot Aizkraukles novada prezentā-
cijas bukletu, ko šobrīd paši mīļi 
dēvē par grāmatiņu. Aizkraukles 
Mākslas skolai un muzejam jau 
iepriekš izveidojusies lieliska 
sadarbība – muzejs ir vieta, kur 
audzēkņi iepazīst vēsturi, apskata 
interesantas izstādes, darbojas za-
ļajās praksēs un piedalās aizraujo-
šās radošajās darbnīcās.

Muzejs rūpīgi gatavoja vēstu-
risko materiālu, atlasīja fotogrā-
fijas un teikas, vadot šo sarežģīto 
procesu. Savukārt mākslas skolas 

audzēkņi, skolotāju rosināti, ra-
dīja teiku ilustrācijas un zīmēja 
simboliskus kraukļus. Tie, kuri 
vēl neprot lasīt, kraukli var meklēt 
katrā lappusē. Kopumā grāmatiņā 
iekļauti 27 audzēkņu darbi, kas 
tapuši dažādos plenēros un pat 
guvuši panākumus valsts mēroga 
konkursos – katrs no tiem ienes 
stāstā savu māksliniecisko vēstī-
jumu. Mākslas skolā grūtākais bija 
izvēlēties darbus, jo teiku ilustrā-
ciju bija daudz un brīnišķīgas, vi-

sas pelnījušas vietu grāmatiņā.
Grāmatiņa izdota latviešu 

un angļu valodā un drīzumā būs 
pieejama Aizkraukles novada un 
Kokneses Tūrisma informācijas 
centrā un tūrisma informācijas 
punktos Aizkrauklē, Jaunjelgavā, 
Neretā, Skrīveros un Pļaviņās.

Grāmatiņas atklāšanas pasā-
kumā sanākušie svinēja koprades 
augļus. KOPĀ VARAM!

Inese Dembovska, Aizkraukles 
Mākslas skolas direktore

Apbalvo Zemgales gada uzņēmējus

Nominācijā “Gada mazais/mikro uzņēmējs” balvu saņēma 
SIA “Jaunzemitāni”, kuru pārstāvēja valdes locekle 
Ināra Grandāne. Viņu sveic Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums. Foto: Ruslans Antropovs, 
Zemgales Plānošanas reģions.

“Šādi sasniegumi iedvesmo turpināt darīt darbu, kas tik ļoti 
mīļš,” gandarīti ir galvenās balvas saņēmēji ‒ Skrīveru pārtikas 
kombināta saimnieki Baiba un Aigars Lūši.  
Foto: Vitālijs Prutskis.

27. novembrī Jelgavas 
pilī notika Zemgales 
tūrisma gada balvas 
pasniegšanas 
ceremonija, kurā 
tika sumināti arī seši 
Aizkraukles novada 
uzņēmēji. 

Šī gada balvai tika saņemti 
37 pieteikumi, sešās nominācijās 
balvas saņemšanai tika izvirzīti 
20 nominanti, no kuriem seši ie-
guva galveno balvu. 

Nominācijā “Zemgales zelta 
dukāts” galveno balvu ‒ ceļotāju 
simpātijas balvu ‒ saņēma Skrī-
veru pārtikas kombināts. Šīs bal-
vas ieguvēju noteica publiskais 
balsojums. Oriģinālās konfektes 
“Skrīveru gotiņa” ražotne, kurā 
saimnieko skrīveriešu Aigara un 
Baibas Lūšu ģimene, ir vienīgā 
Latvijā, kurai piešķirta kultūras 
zīme “Latviskais mantojums”. 
2023. gadā kaņepju konfektes 
“Gotiņa” prestižajā konkursā 
“Baltic Taste Award” saņēma 
sudraba medaļu, savukārt bron-
zas medaļu ieguva vegāniskās 
konfektes. Ar rūpību un cieņu 
pret mantojumu, saglabājot ori-
ģinālās garšas kā sendienās, 
Skrīveru pārtikas kombināts 
ir vieta, kur krāt mazos laimes 
brīžus. Uzņēmums piedāvā eks-
kursijas, telpas pasākumiem vai 
vienkārši baudīt mirkli un pro-
dukciju veikaliņā.

“Liels gods un prieks saņemt 
balvu “Zemgales zelta dukāts”! 
Šī balva ir apliecinājums mūsu 
ieguldījumam gan Skrīveru, gan 
Zemgales izaugsmei. Milzīgs 
paldies organizatoriem un sa-
biedrībai par novērtējumu! Šādi 
sasniegumi iedvesmo turpināt 
darīt darbu, kas tik ļoti mīļš. Ide-

ju ir daudz, un plāni ir lieli, tādēļ 
gaidīsim ciemos!” pateicīga ir 
Skrīveru pārtikas kombināta va-
dītāja Baiba Lūse. 

Atzinības rakstu nominācijā 
“Zemgales zelta spilvens” iegu-
va viesu nams “Odzienas kro-
gusmāja”, nominācijā “Zemgales 
zelta rokas” ‒ zemnieku saim-
niecība “Janavas” no Kokneses, 
nominācijā “Zemgales zelta at-
spere” ‒ kuģītis “Balta kaza” no 
Jaunjelgavas, nominācijā “Zem-
gales zelta karote” ‒ “KWB Street 
food restaurant” no Aizkraukles.

“Sveicam un ļoti lepojamies 
ar Aizkraukles novada tūrisma 
uzņēmējiem, kas saņēma apbal-
vojumus! Lai sasniegtie panā-
kumi ir sākums vēl lielākiem 
mērķiem un iedvesmo turpināt 
darīt ar tādu pašu aizrautību un 
degsmi!” novēl Aizkraukles no-
vada Tūrisma nodaļas vadītāja 
Anita Šmite. 

Zemgales tūrisma gada bal-
vas pasniegšanu organizēja un 
finansēja biedrība “Zemgales 
Tūrisma asociācija” ar mērķi iz-
celt un sumināt aizvadītā gada 
labākos, unikālākos, daudzvei-
dīgākos un eksportspējīgākos tū-
risma pakalpojumu sniedzējus, 
kuri darbojas Zemgales tūrisma 
nozarē un veicina kopējo reģiona 
atpazīstamību un tēlu. Atbilstoši 
nolikumam pretendentus gada 
balvai izvirzīja Zemgales tūris-
ma informācijas centri, tūrisma 
pakalpojuma sniedzēji, sabiedrī-
ba un citas institūcijas. Konkursa 
vērtēšanas komisijas sastāvā bija 
biedrības “Zemgales Tūrisma 
asociācija” valde, biedri, Zemga-
les Plānošanas reģiona pārstāvis, 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras Tūrisma departamen-
ta pārstāvis un portāla travel-
news.lv pārstāvis. 

Izdota Aizkraukles novada 
prezentācijas grāmatiņa

Aizkraukles Mākslas skolas direktore Inese Dembovska 
grāmatiņas “Stāsts par Aizkraukles novadu” atklāšanā pateicās 
visiem tās autoriem. Foto: Oksana Bebriša.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112024. gada 16. decembris

Sporta pasākumiPašvaldība pārdod 
īpašumus Aizkrauklē

10. janvārī pulksten 19.30 sporta
centrā – reģionālās basketbola
līgas spēle: “Aizkraukles novads” –
“Gulbenes Buki/BJSS”.
11. janvārī pulksten 11.00 sporta
centrā – Aizkraukles novada atklātā 
basketbola čempionāta izslēgšanas 
spēle.
11. janvārī pulksten 13.00 sporta
centrā – Aizkraukles novada atklātā 
basketbola čempionāta izslēgšanas 
spēle.
12. un 18. janvārī pulksten 9.30
sporta centrā – LFF Vidzemes reģiona 
jaunatnes ziemas festivāls futbolā 
telpās.
13. janvārī pulksten 18.30 sporta
centrā – Latvijas jaunatnes basketbola
līgas spēle: "Aizkraukles NSS" –
"Jēkabpils Sporta skola".
24. janvārī pulksten 19.45 sporta
centrā – Latvijas čempionāta 2. līgas 
florbola spēle: “Aizkraukle/ Koknese” – 
“Rēzeknes BJSS”.
25. janvārī pulksten 11.00 sporta
centrā – Aizkraukles novada atklātā 
basketbola čempionāta spēle par
otro vietu.
25. janvārī pulksten 13.00 sporta
centrā – Aizkraukles novada atklātā 
basketbola čempionāta spēle par
pirmo vietu. 
26. janvārī pulksten 9.30 sporta centrā –
LFF Vidzemes reģiona jaunatnes ziemas 
festivāls futbolā telpās.
31. janvārī pulksten 19.30 sporta
centrā – reģionālās basketbola
līgas spēle: “Aizkraukles novads” –
“Jēkabpils BA”.

Daudzesē 
2. janvārī pulksten 13.00 pie dienas 
centra – sportiskas aktivitātes bērniem
“Veiklības diena”.
17. janvārī pulksten 15.00 pie dienas 
centra – sportiskas aktivitātes 
bērniem “Sniega diena”. Atkarībā no
laikapstākļiem datums var mainīties.
Sīkāka informācija par abiem
pasākumiem pa  tālruni
+371 26550380 (Anita Censone). 
Pasākumu nolikumi tīmekļvietnē:
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Iršos
6.–10. janvārī no pulksten 16.00 līdz 
20.00 sporta hallē – “Novuss Iršos” 
(novusa apmācība iesācējiem un 
sacensības lietpratējiem). Sīkāka 
informācija pa tālruni  
+371 26354165 (Dzintars Greļs).
Nolikums tīmekļvietnē: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā 
2. janvārī pulksten 13.00 Jauniešu 
iniciatīvu centrā – sportiskas 
aktivitātes bērniem “Veiklības diena”. 
18. janvārī pulksten 14.00 skolas 
sporta zālē – 3x3 strītbola turnīra
1. posms. Iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 17. janvārim, rakstot WhatsApp: 
+371 26550380.
18. janvārī pulksten 12.00 pie 
Jauniešu iniciatīvu centra – sportiskas

aktivitātes bērniem “Sniega diena”. 
Atkarībā no laikapstākļiem  
datums var mainīties. 
Sīkāka informācija par visiem trim 
pasākumiem pa tālruni +371 26550380 
(Anita Censone), nolikumi tīmekļvietnē: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Mazzalvē
11. janvārī pulksten 10.00 sporta
hallē – galda tenisa turnīrs. Sīkāka 
informācija pa tālruni +371 29397652
(Deivids Vanags).

Neretā 
19. janvārī pulksten 10.00 Neretas
vidusskolas sporta hallē – novusa
čempionāta
4. kārta.
25. janvārī pulksten 10.00 Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas
sporta hallē – senioru volejbola
sacensības “Sēlijas kauss 2025”
vīriešiem 50+ un 60+ grupās, 
sievietēm – 50+ grupā. Dalību
sacensībām pieteikt līdz 6. janvārim
pa tālruni +371 28355950.

Koknesē 
10. janvārī pulksten 19.45 sporta
centrā – 2. līgas Latvijas čempionāts 
florbolā vīriešiem: “Koknese/
Aizkraukle” – “Pēdu nav”.
18. janvārī pulksten 10.00 sporta
centrā – Latvijas jaunatnes
čempionāts volejbolā U12 zēniem.
19. janvārī pulksten 10.00 sporta
centrā – Latvijas jaunatnes
čempionāts volejbolā U13 zēniem.
31. janvārī pulksten 19.45 sporta
centrā – 2. līgas Latvijas čempionāts 
florbolā vīriešiem: “Koknese/
Aizkraukle” – “Līgatne”.

Secē
24. janvārī pulksten 18.00 sporta zālē – 
3x3 basketbola turnīrs. Basketbola
metienu sacensības.
Nolikums tīmekļvietnē: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Skrīveros 
12. janvārī pulksten 10.00 kultūras
centrā – galda spēļu turnīri novusā,
dubultspēles (jaunieši, pieaugušie un 
ģimenes komandas), pulksten 11.00 – 
dambretē (bērnu, pieaugušo un ģimeņu
grupās). Iepriekšēja pieteikšanās
un sīkāka informācija pa tālruni 
+371 29502773.
Nolikumi tīmekļvietnē: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.
18. janvārī pulksten 11.00 vidusskolas 
stadionā un sporta spēļu laukumā – 
“Sniega dienas” burziņš. Atkarībā
no laikapstākļiem informācija par 
pasākuma norisi var mainīties. Sīkāka 
informācija pa tālruni +371 29502773.
Nolikums tīmekļvietnē: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Vecbebros 
4., 11., 18. un 25. janvārī – katrā 
janvāra sestdienā, ja būs sniegs, tiks 
izveidota 1 km slēpošanas trase un  
no pulksten 12.00 līdz 15.00  
visi aicināti slēpot! 

Aizkraukles novada 
pašvaldība elektroniskajā 
izsoļu vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod:

augošus kokus
• nekustamajā īpašumā “Riesti”

Kokneses pagastā, kadastra
apzīmējums 3260 010 0082, kopējā
kailcirtē izcērtamā platība ‒ 11,49
ha, kopējā krāja ‒ 3 018,13 m3.

Izsoles sākumcena – 147 453 eiro;

• nekustamajā īpašumā “Ūsiņu
kapi” Kokneses pagastā, kadastra
apzīmējums 3260 004 0222, kopējā
kailcirtē un izlases cirtē izcērtamā
platība ‒ 2,29 ha, kopējā krāja ‒
581,65 m3. Izsoles sākumcena –
26 929 eiro.

Aizkraukles novada pašvaldības 
kontaktpersona: Anda Mikāla,  
tālrunis +371 27097953, e-pasts:  
anda.mikala@aizkraukle.lv;

zemi
• nekustamo īpašumu

Jaunjelgavā, Lauku ielā 19B,
kadastra Nr. 3207 002 0010, kas
sastāv no neapbūvētas zemes
vienības 0,1819 ha platībā ar
kadastra apzīmējumu 3207 002 5726.

Izsoles sākumcena – 6172 eiro;
• nekustamo īpašumu

Jaunjelgavā, Lauku ielā 17F,
kadastra Nr. 3207 002 0008, kas
sastāv no neapbūvētas zemes
vienības 0,1487 ha platībā ar
kadastra apzīmējumu
3207 002 5723.

Izsoles sākumcena – 4797 eiro;
• nekustamo īpašumu Jaunjelgavā,

Lauku ielā 17E, kadastra Nr. 3207
002 0007, kas sastāv no neapbūvētas
zemes vienības 0,1414 ha platībā ar
kadastra apzīmējumu 3207 002 5724.

Izsoles sākumcena – 4917 eiro. 
Saskaņot objektu apskates laiku var 
Jaunjelgavas apvienības pārvaldē, 

sazinoties pa tālruni 28764885;
• nekustamo īpašumu “Institūta

mazdārziņi 1”, kas atrodas
Zemkopības institūtā, Skrīveru
pagastā, kadastra Nr. 32820070237,
kas sastāv no zemes vienības 1,27
ha platībā ar kadastra apzīmējumu
32820070237.

Izsoles sākumcena – 3882 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var ar 
Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 
speciālisti, sazinoties pa tālruni  
+371 65197247 (pirmdienās, ceturtdienās);

zemi ar ēkām
• īpašumu “Viesturu garāža”

Klintaines pagastā, kadastra
Nr. 3258 009 0294, kas sastāv no
vienas zemes vienības 0,1391 ha
platībā ar kadastra apzīmējumu
3258 009 0294, uz kuras atrodas
divas ēkas: garāža ar kadastra
apzīmējumu 325800901786005 un
šķūnis ar kadastra apzīmējumu
325800901786006.

Izsoles sākumcena – 2 339 eiro;

• nekustamo īpašumu “Pagasta
māja” Vietalvā, kadastra numurs
32920060180, kas sastāv no
vienas zemes vienības 0,3169 ha
platībā, uz kuras atrodas divas
ēkas: pagasta māja ar kadastra
apzīmējumu 32920060180001 un
klubs ar kadastra apzīmējumu
32920060180003.

Izsoles sākumcena – 16 391 eiro. 
Saskaņot objektu apskates laiku var 
Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties 
pa tālruni +371 29388675.

Visu izsoļu sākums ‒ 20. janvārī 
pulksten 13.00, noslēgums – 19. februārī 
pulksten 13.00. Pieteikšanās ‒ no 20. 
janvāra pulksten 13.00 līdz 9. februārim 
pulksten 23.59.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi: 
https://izsoles.ta.gov.lv.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2024. gada 16. decembris

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Ilze Mājeniece. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

GADA NOTIKUMS
2024

10. JANVĀRĪ PLKST. 19.00

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

Pasākuma pirmajā da ļā - atskats uz

aizvad ītā gada spilgtāka j iem

notikumiem Aizkrauk lē .

Pasākuma otrajā da ļā - pilsētas 

dibināšanas gadadienai velt īts 

īpašs koncerts.

Pasākuma apmek lē jums tika i ar ielūgumiem, 

kurus var saņemt

Aizkrauk les kultūras centra kasē .

21. decembrī
pulksten 9.00

Tirgus laukumā,
Raiņa ielā 59, Pļaviņās

Saulgriežu gadatirgus
Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332.

6.

13.

20.

j a n v ā r ī
AIZKRAUKLES PAGASTĀ

j a n v ā r ī
KOKNESĒ

j a n v ā r ī
JAUNJELGAVĀ

27. j a n v ā r ī
VIETALVAS PAGASTĀ

3.

10.

17.

f e b r u ā r ī
SĒRENES PAGASTĀ

f e b r u ā r ī
ZALVES PAGASTĀ

f e b r u ā r ī
SUNĀKSTES PAGASTĀ

24. f e b r u ā r ī
BEBRU PAGASTĀ

TIKŠANĀS AR
IEDZĪVOTĀJIEM

Aizkraukles novada pašvaldības
vadības un nozaru vadošo speciālistu 

Jautājumus aicinām iesūtīt rakstiski nedēļu pirms
tikšanās e–pastā: info@aizkraukle.lv. 

Visas tikšanās plānotas pulksten 17.30.

27. JANVĀRĪ PULKSTEN 10.00-13.00
AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

DONORU DIENA
9. JANVĀRĪ PULKSTEN 10.00-13.00
KOKNESES KULTŪRAS CENTRĀ

Viena asins ziedošanas reize
var izglābt dzīvību 
3 cilvēkiem!


	1-5
	6-7
	8-12

